
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Lunes 17 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35425

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

26398 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla. Objeto: Servicio de
mantenimiento  de  las  instalaciones  térmicas  y  prevención  de
legionelosis en dichas instalaciones correspondientes a los edificios y
centros  dependientes  de  la  Delegación  Especial  de  la  AEAT  de
Andalucía,  Ceuta  y  Melilla.  Expediente:  20A10010700.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación Especial de la Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta
y Melilla.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2826000H.
1.3) Dirección: Plaza Ministro Indalecio Prieto, número 1.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954348171.
1.11) Correo electrónico: urefandalucia@correo.aeat.es
1.12) Dirección principal: http://www.contrataciondelestado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YTqu%2FbqxHXo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Administración Financiera y Tributaria.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal:  50720000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.2)  CPV  Lote  1:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.3)  CPV  Lote  2:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.4)  CPV  Lote  3:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.5)  CPV  Lote  4:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.6)  CPV  Lote  5:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.7)  CPV  Lote  6:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Lunes 17 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35426

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.8)  CPV  Lote  7:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.9)  CPV  Lote  8:  50720000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

4.10)  CPV Lote  9:  50720000 (Servicios  de reparación y  mantenimiento  de
calefacción central) y 50730000 (Servicios de reparación y mantenimiento de
grupos refrigeradores).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES61.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES611.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES612.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES613.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES614.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES615.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES616.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES617.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES618.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES612.

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  mantenimiento  de  las  instalaciones
térmicas  y  prevención  de  legionelosis  en  dichas  instalaciones
correspondientes a los edificios y centros dependientes de la Delegación
Especial de la AEAT de Andalucía, Ceuta y Melilla.

6.2) Lote 1:  Edificios y centros de Almería.
6.3) Lote 2:  Edificios y centros de Cádiz.
6.4) Lote 3:  Edificios y centros de Córdoba.
6.5) Lote 4:  Edificios y centros de Granada.
6.6) Lote 5:  Edificios y centros de Huelva.
6.7) Lote 6:  Edificios y centros de Jaén .
6.8) Lote 7:  Edificios y centros de Málaga.
6.9) Lote 8:  Edificios y centros de Sevilla .
6.10) Lote 9:  Edificios y centros de Jerez de la Frontera.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 80%).
9.2)  Oferta  otros  criterios  evaluables  mediante  la  aplicación  de  fórmulas

(Ponderación:  20%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 29 de junio de 2020.

10.2) Lote 2: 29 de junio de 2020.

10.3) Lote 3: 29 de junio de 2020.

10.4) Lote 4: 29 de junio de 2020.

10.5) Lote 5: 29 de junio de 2020.

10.6) Lote 6: 29 de junio de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Lunes 17 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35427

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10.7) Lote 7: 29 de junio de 2020.

10.8) Lote 8: 29 de junio de 2020.

10.9) Lote 9: 29 de junio de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.

11.5) Lote 5:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.6) Lote 6:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.7) Lote 7:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.8) Lote 8:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 4.

11.9) Lote 9:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: BLISA SERVICIOS 2025 SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B18941930.
12.1.4) Localidad: Armilla (Granada).
12.1.6) Código postal: 18100.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Domo Frio S.L.U.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B72074115.
12.2.4) Localidad: San Fernando (Cádiz).
12.2.6) Código postal: 11100.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Lunes 17 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35428

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: ELECNOR, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28028.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: DISEÑO ENERGETICO Y CLIMATIZACION,S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A18069302.
12.4.4) Localidad: Granada.
12.4.6) Código postal: 18005.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Nombre: FLUHIDRA INSTALACIONES, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B11895299.
12.5.4) Localidad: Ecija (Sevilla).
12.5.6) Código postal: 41400.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:

12.6.1) Nombre: INGENIERIA Y DESARROLLO DE LAS INSTALACIONES,
S.L.

12.6.2) Número de identificación fiscal: B23067242.
12.6.4) Localidad: Jerez de la Frontera (Cádiz).
12.6.6) Código postal: 23009.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:

12.7.1) Nombre: ELECNOR, S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28028.
12.7.7) País: España.

12.8) Lote 8:

12.8.1) Nombre: ELECNOR, S.A.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A48027056.
12.8.4) Localidad: Madrid.
12.8.6) Código postal: 28028.
12.8.7) País: España.

12.9) Lote 9:

12.9.1) Nombre: Domo Frio S.L.U.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B72074115.
12.9.4) Localidad: San Fernando (Cádiz).
12.9.6) Código postal: 11100.
12.9.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Lunes 17 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35429

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.800,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 10.278,18 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 10.851,12 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 10.851,12 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.444,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 15.798,38 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.759,50 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 14.312,52 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.401,00 euros.
13.5.2) Valor de la orferta de mayor coste: 8.401,00 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.6) Lote 6:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 8.200,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 8.887,69 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.7) Lote 7:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.307,00 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 21.307,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.8) Lote 8:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.132,00 euros.
13.8.2) Valor de la orferta de mayor coste: 23.053,94 euros.
13.8.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

13.9) Lote 9:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.262,86 euros.
13.9.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5.685,00 euros.
13.9.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 221 Lunes 17 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 35430

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
26

39
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Av. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-804595. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de febrero
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 036-085177. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
febrero de 2020).

17.3) ID: 2020-804595. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de febrero
de 2020).

17.4) ID: 2020-943875. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (11 de mayo de
2020).

17.5) ID: 2020/S 094-225222. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de
mayo de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de agosto de 2020.

Sevilla, 12 de agosto de 2020.- Delegada Especial de la Agencia Tributaria en
Andalucía, Ceuta y Melilla, María del Pilar Fernández Marín.

ID: A200035416-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-14T14:53:04+0200




